

**УКРАИНА**  
**БОЛГРАДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ**  
**ОДЕССКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ VI СОЗЫВА**

**Р Е Ш Е Н И Е**

---

**О внесении изменений и дополнений в решение**

**районного совета от 29 декабря 2011 года № 189 -VI**

**«О районном бюджете Болградского района на 2012 год»**

На основании решения Одесского областного совета от 6 июля 2012 года № 535-VI «О внесении изменений и дополнений в решение областного совета от 28 декабря 2011 года № 368-VI «Об областном бюджете Одесской области на 2012 год», распоряжения районной государственной администрации от 28 мая 2012 года № 368/A-2012 «О перераспределении субвенции из Государственного бюджета Украины на финансирование льгот и субсидий населению Болградского района на 2012 год», учитывая решение Дмитровского сельского совета от 24 июля 2012 года № 113 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Дмитровского сельского совета от 5.01.2012 года № 92 «О местном бюджете Дмитровского сельского совета на 2012 год», выводы и рекомендации постоянной комиссии районного совета по вопросам бюджета, экономического развития и предпринимательства от 24 июля 2012 года № 145/пк-2, руководствуясь статьёй 72, частью 7,8 статьи 78 Бюджетного кодекса Украины, пунктом 17 части 1 статьи 43 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,

**районный совет**

**Р Е Ш И Л :**

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение районного совета от 29 декабря 2011 года № 189-VI «О районном бюджете Болградского района на 2012 год»:

1.1. В пункте 1 цифры „206317,4”, „197934,2” и «8383,2» заменить соответственно цифрами «**207189,1**», «**199685,8**» и «**7503,3**»;

1.2. В пункте 2 цифры «206861,4», «197691,1» и «9170,3» заменить соответственно цифрами «**207873,0**», «**198590,6**» и „**9282,4**”;

1.3. В пункте 3 цифры «244,7» заменить цифрами «1095,2»;

1.4. В пункте 4 цифры «787,1» заменить цифрами «1779,1»;

1.5. В пункте 12 цифры «5548,8» и «517,2» заменить соответственно цифрами «5660,9» и «1509,2»;

1.6. Изложить в новой редакции приложения 1-3 к решению ([приложения 1-3 к настоящему решению](#));

1.7. В распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета местным бюджетам Болградского района на 2012 год ([приложение 5](#)):

1.8. В перечень расходов на районные программы, финансируемые из районного бюджета на 2012 год (приложение 6):

<b>КВК КФКР</b>	<i>Наименование главного распорядителя средств</i>	<i>Наименование программы</i>	<i>Основной фонд</i>	<i>Специальный фонд</i>
		Ввести дополнительно:		
24 110502	Отдел культуры и туризма	Программа развития культуры в Болградском районе	124,1	
03 250344	Районная государственная администрация	Программа финансового обеспечения функционирования Болградской райгосадминистрации для выполнения полномочий исполнительной власти и реализации полномочий, делегированных ей райсоветом, на 2012 год	50,0	
	<b>Всего</b>		<b>+174,1</b>	

1.9. В перечень расходов, финансирование которых в 2012 году будет производиться за счет средств бюджета развития (приложение 7):

<b>№ п/п</b>	<i>Наименование (содержание) расходов</i>	<i>Сумма (тыс. грн.)</i>	<i>Главный распорядитель средств</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
15	Слова «капитальный ремонт» » заменить словом « <b>реконструкцию</b> »		
22	Ремонт общеобразовательной школы с. Дмитровка, в т.ч. изготовление и госэкспертиза проектно-сметной документации	+72,5	

	Изложить в новой редакции пункты 31 и 39:		
31	Капитальный ремонт блока № 2 детского сада по ул. Кирова д.52 с. Ореховка <i>в т.ч. изготовление и госэкспертиза проектно-сметной документации</i>	40,0	Финансовое управление (субвенция из районного бюджета Ореховскому сельскому совету)
39	Приобретение оборудования и предметов долгосрочного пользования, в т. ч. по направлениям:	83,14	
	образование	12,0	отдел образования
	здравоохранение	19,04	Болградская ЦРБ
	культура	0,0	отдел культуры и туризма
	управление	9,5	районный совет
	социальная защита	42,6	управление труда и социальной защиты населения
44	Слово «реконструкция» заменить словами « <b>капитальный ремонт</b> »		
	<b>Всего</b>	<b>+112,1</b>	

Председатель районного совета

М.А.Гайдаржи

26 июля 2012 года

№ 260-VI